
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Pietro Raffaele Giovanni 
GUALTIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C O P I A  A L B O  

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO TECNICO 

 
N. 132 del 25/05/2023 

  

 

OGGETTO:  
 

CUP: I78H21000050002 - LAVORI PER LA DIFESA DEL SUOLO - 

DETERMINA A CONTRARRE           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di maggio in Saint-

Christophe nel Palazzo Comunale,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Pietro Raffaele Giovanni 
GUALTIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CUP: I78H21000050002 - LAVORI PER LA DIFESA DEL SUOLO - DETERMINA A 

CONTRARRE           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTI: 

• la Direttiva 2014/24 UE; 

• il Decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica del 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

• il Decreto Ministeriale dei Lavori pubblici n. 145 del 19.04.2000; 

• il R.D. n. 827 del 23/05/1924; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 11.05.2023 ad oggetto “CUP: 

I78H21000050002 - LAVORI PER LA DIFESA DEL SUOLO – APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO”; 

 

RICHIAMATA la determinazione del servizio tecnico n. 131 del 19.05.2023 ad oggetto “CUP: 

I78H21000050002 - LAVORI PER LA DIFESA DEL SUOLO - IMPEGNO SUL PROGETTO 

ESECUTIVO”; 

 

VISTA la necessità di affidare i lavori ad oggetto “LAVORI PER LA DIFESA DEL SUOLO” per un 

importo di Euro 149.899,10 (di cui € 147.399,10 per lavorazioni soggette a ribasso d’asta; Euro 

2.500,00 per oneri della sicurezza, Euro 0,00 per oneri discarica ed Euro 0,00 per manodopera in 

economia non soggette a ribasso d’asta); 

 

RICHIAMATA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

 

STABILITO che la procedura di aggiudicazione prescelta sia un contratto di appalto di lavori 

pubblici aventi per oggetto la sola esecuzione dei lavori la cui scelta del concorrente avviene tramite 

un affidamento di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016, aggiudicata con il criterio 

dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 1 e 97, comma 8 del  D.lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

STABILITO che la forma del contratto comprende opere da eseguirsi a misura ed in economia; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016, relative alle determinazioni a contrattare; 

 

RICHIAMATA l’art. 37 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” del D.Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che in merito all’art. 37 e 216, comma 10 del D.lgs 50/2016 questa 

Amministrazione dispone del codice AUSA n. 00.00.156640; 

 

RITENUTO di dare avvio alla fase amministrativa di scelta del contraente per l’affidamento del 

contratto sopraindicato procedendo direttamente e autonomamente in applicazione della sospensione 

della centralizzazione delle gare presso la Stazione Unica Appaltante (SUA – VdA), di cui art. 37, 

comma 1 del D.lgs 50/2016 (sospensione disposta ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge 

55/2019 e s.m.i, fino al 30.06.2023); 

 

RICHIAMATO il combinato disposto di cui all’art. 44, 52 e 58 del D.Lgs 50/2016 circa l’utilizzo di 

sistemi di comunicazione elettronici e in particolare il comma 2 dell’art. 40 circa le comunicazioni e 

gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al citato decreto legislativo le quali sono 

effettuate utilizzando mezzi di comunicazioni elettronici; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Pietro Raffaele Giovanni 
GUALTIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO di avvalersi del Sistema Telematico di Acquisto della Centrale Unica di Committenza 

della Regione Autonoma Valle d’Aosta tramite l’indirizzo: https://place-vda.aflink.it/portale/  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 177 del 1° dicembre 2022 con la quale la Giunta comunale ha 

approvato il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici pubblici; 

 

VISTI i decreti del Sindaco n. 2/2021 del 5 maggio 2021 e n. 9/2022 del 6 dicembre 2022 con i quali 

venivano conferiti rispettivamente gli incarichi di Segretario del Comune di Saint–Christophe e di 

Responsabile di servizio fino al 31 dicembre 2023; 

 

VISTI i seguenti atti: 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto 

“Approvazione nota aggiornamento DUP e Bilancio di Previsione 2023/2025”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12 gennaio 2023 con la quale venivano 

assegnate le risorse del Bilancio pluriennale 2023/2025 ai responsabili; 

 

VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’appalto inerente i lavori ad oggetto “LAVORI PER LA DIFESA DEL SUOLO” 

per un importo di Euro 149.899,10 (di cui € 147.399,10 per lavorazioni soggette a ribasso d’asta; Euro 

2.500,00 per oneri della sicurezza, Euro 0,00 per oneri discarica ed Euro 0,00 per manodopera in 

economia non soggette a ribasso d’asta 

 

DI AVVALERSI del Sistema Telematico di Acquisto della Centrale Unica di Committenza della 

Regione Autonoma Valle d’Aosta tramite l’indirizzo https://place-vda.aflink.it/portale/  ai fini del 

rispetto delle disposizioni previste dall’art. 40 comma 2 del D.lgs 50/2016 circa le comunicazioni e gli 

scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al citato decreto legislativo le quali sono 

effettuate utilizzando mezzi di comunicazioni elettronici; 

 

RESPONSABILE dell’istruttoria del presente procedimento è il dipendente Arch. Gualtieri Pietro 

Raffaele Giovanni. 

 
PG/ 

 
 

 
 

https://place-vda.aflink.it/portale/
https://place-vda.aflink.it/portale/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Pietro Raffaele Giovanni 
GUALTIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 F.to Pietro Raffaele Giovanni Arch. GUALTIERI 

 

 

 

===================================================== 

Il presente Atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e dell’art. 12 della legge 

regionale 23 luglio 2010, n. 25, per 15 giorni dal 25/05/2023 al 09/06/2023. 

 

Saint-Christophe, 25/05/2023 

 IL SEGRETARIO 

 F.to  Mauro Arch. RAVASENGA 

 

===================================================== 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Saint-Christophe, lì  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

__________________________ 

 

 

 


